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روزنه

زن جاسوس در کمین ایران؛ رئیس 
جدید MI6 کیست؟

دولت کی یر استارمر، نخست وزیر انگلیس، با انتصاب یک 
جاسوس کارکشته ایران شناس به عنوان رئیس جدید سرویس 
اطلاعات مخفی)MI6( قصد دارد رویکرد تشکیلات جاسوسی 
خود را در بخش خارجی تغییر دهد و علیه ایران رویکرد 

تهاجمی بگیرد. در گزارش خبرگزاری فارس آمده است: 

 تمرکز راهبردی: ایران
  بیش از ۲۰ سال فعالیت اطلاعاتی درباره ایران و منطقه 

خلیج فارس
  5 سال حضور عملیاتی در امارات متحده عربی )۲۰۰5–۲۰۰۰(، 

مستقر در سفارت انگلیس
  تسلط به زبان عربی و آشنایی احتمالی با زبان فارسی

  تخصص در امنیت سایبری، رمزگذاری و ضداطلاعات
 تحصیلات و تخصص ها

  کارشناسی انسان شناسی، دانشگاه کمبریج
  سابقه فعالیت در MI5 در حوزه کشورهای متخاصم
MI6 در )Q( رئیس پیشین اداره فناوری و نوآوری  

سوابق عملیاتی مهم
  هدایت عملیات های محرمانه مرتبط با برنامه هسته ای ایران

  طراحی راهبردهای ضدجاسوسی در برابر حملات سایبری 
منتسب به ایران

  مشاوره به دولت بریتانیا درباره دیپلماسی خلیج فارس و 
سیگنال های سیاسی ایران

  مشارکت در پروژه های اطلاعاتی با رژیم صهیونیستی، 
ازجمله با ابزارهایی مانند پگاسوس

 شبکه همکاری منطقه ای
  همکاری نزدیک با سازمان های جاسوسی آمریکا، اسرائیل، 

فرانسه و آلمان
  تجربه میدانی در شامات، شمال آفریقا، خلیج فارس

  دارای رویکرد تهاجمی و پیشدستانه در مقابل تهدیدات
راهبرد جدید MI6 در دوره مترولی

  تمرکز شدید بر ایران و نیروهای نیابتی آن در منطقه
)HUMINT( تقویت عملیات های مخفی و اطلاعات انسانی  

  گسترش همکاری اطلاعاتی با موساد، سیا و سرویس های 
منطقه ای

  پایش دائمی فعالیت های سایبری، دیپلماتیک و امنیتی ایران
  بهره گیری از رسانه ها و عملیات شناختی برای شکل دهی 

به افکار عمومی
در بخشی از این گزارش آمده است: مترولی رویکرد عملگرایانه 
و تهاجمی خاصی دارد که سبب شده تا او اقدامات اخلالگرانه و 
پیشدستانه را به رویکرد واکنشی و محدود کننده، ترجیح دهد 
و از همین جهت به صورت ویژه ای در میان مقامات امنیتی 

واشنگتن، تل آویو و پاریس محبوب است.

روز خبرنگار مبارک
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رضا عمویی گزارش1
روزنامه نگار

خبرنگاران به شهادت رسیده از آغاز 
جنگ نسل کشی علیه غزه در هفتم اکتبر 
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خبرنگار  

 خبرنگاران آسیب دیده در 
جنگ غزه تا به امروز

450
خبرنگار  

در اسارت رژیم صهیونیستی 
به دلیل فعالیت های خبری

50
خبرنگار  

افزایش ۲۲۵درصدی قطع عضو در غزه
منابع پزشکی در غزه می گویند قطع عضو در این منطقه از آغاز جنگ بیش از 22۵ درصد افزایش یافته است. با 
وجود تلاش دوچندان  تیم های درمانی، پزشکان به دلیل محاصره غزه، پشتیبانی فنی لازم را برای مدیریت این 

بحران دریافت نمی کنند./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین 

کاهش شدید امید به آینده اسرائیلی ها
نظرسنجی جدید یک مؤسسه تحقیقاتی در اراضی اشغالی حاکی از آن است که سطح خوش بینی عمومی در 
جامعه اسرائیل نسبت به آینده از ژوئن گذشته به شکل محسوسی کاهش یافته است. به عنوان مثال، تنها 
۴0درصد از اسرائیلی ها نسبت به آینده امنیت داخلی خوش بین هستند./ جروزالم پست

صفحه آرا: مجید اصغری

نام: بلائیس مترولی

منصب: رئیس جدید سرویس اطلاعات مخفی 

)MI6( انگلیس

تاریخ انتصاب: تیر 1۴۰۴ / ژوئن ۲۰۲5

ویژگی متمایز: نخستین زن در تاریخ 116ساله 

MI6 که ریاست این سازمان را برعهده می گیرد.

انتصاب تاریخی

تلاش صهیونیست ها برای خاموش کردن صدای حقیقت در غزه

۲3۴خبرنگار در جنگ غزه  شهید شدند

همزمان با ادامه جنایت صهیونیست ها در 

غزه، این باریکه مصیبت زده تبدیل به یکی 
از مرگبارترین مکان ها برای روزنامه نگاران 
شده و ورود روزنامه نگاران خارجی هم به 
این منطقه توسط صهیونیست ها ممنوع 
شده است. اکنون بسیاری از ناظران 

بی طرف متفق القول هستند که هدف قرار 
دادن روزنامه نگاران در غزه توسط نظامیان 
اسرائیلی درواقع تلاشی برای خاموش کردن 
صدای حقیقت غزه است. روزنامه نگاران 
و خبرنگاران ساکن غزه به دلیل گزارش 

رویدادها در این منطقه توانسته اند بخشی از 
درد این باریکه را به گوش جهانیان برسانند 
و هدف قرار دادن آنها توسط ارتش اسرائیل 
گواهی بر نفوذ گزارش های کاری شان در 

میان افکار عمومی جهان است.

برای درک دشواری ها و بازی مرگ و زندگی خبرنگاران در غزه، 
می توان به روایت های متعددی درباره فعالیت های خبری و 

اطلاع رسانی آنها اشاره کرد:

‌درد‌و‌گرسنگی‌گلوی‌ما‌را‌می‌فشارد:  انس شریف، خبرنگار 
فلسطینی در یادداشتی از شرایط سخت مردم غزه نوشت که مقابل 
دوربین می ایستم تا از رنج های مردمم بگویم و از گرسنگی ای که 
پیکرهای آنها را می درد اما درد، گلویم را می فشارد و گرسنگی بر 

من غلبه مي کند.

زخمی‌شدن‌خبرنگار‌شبکه‌»یمن‌امروز«‌در‌پخش‌زنده:‌
عبدالهادی فرحات، خبرنگار شبکه »یمن امروز«، هفته گذشته 
همزمان با پوشش خبری حوادث نوار غزه در منطقه سودانیه 
)زیکیم( واقع در شمال نوار غزه، بر اثر حملات ارتش صهیونیستی 

در هنگام پخش گزارش زنده به شدت زخمی شد.

‌احتمال‌مرگ‌خبرنگاران‌از‌گرسنگی: خبرگزاری فرانسه در 
بیانیه ای بی سابقه هشدار داده است خبرنگاران این خبرگزاری 
به دلیل گرسنگی و خستگی، دیگر قادر به ایستادن یا کار کردن 
نیستند. خبرنگار خبرگزاری فرانسه گفته است که »چیزی نه برای 

خرید و نه برای خوردن وجود ندارد.«

شهادت‌خبرنگار‌فلسطینی‌همراه‌با‌همه‌خانواده‌:  ماه گذشته 
ولاء الجعبری، خبرنگار فلسطینی در حمله هوایی رژیم اشغالگر 
صهیونیستی به منزلش در محله تل الهوا در غرب شهر غزه، 
درحالی که مشغول تهیه گزارش بود، همراه با همسر و همه 

5فرزندش به شهادت رسید.

شهادت‌همه‌خبرنگاران‌بیمارستان‌معمدانی: یک ماه پیش، 

احمد قلجه، خبرنگار فلسطینی به همراه 3همکار خود، در 
حمله هوایی رژیم اشغالگر صهیونیستی به خیمه خبرنگاران در 

بیمارستان معمدانی در غزه به شهادت رسید.

مرگ‌بی‌سابقه‌روزنامه‌نگاران‌از‌گرسنگی: انجمن روزنامه نگاران 
فرانسه هفته گذشته در بیانیه ای نوشت که از زمان تأسیس در 
اوت 1۹۴۴، ما روزنامه نگارانی را در درگیری ها از دست داده ایم، 
در صفوف خود زخمی و زندانی داشته ایم، اما هیچ کدام از ما به 
یاد نمی آوریم که شاهد مرگ همکارمان از گرسنگی همزمان با 

کار باشیم.

بیهوش‌شدن‌در‌زمان‌تهیه‌خبر:‌سالی ثابت، خبرنگار کانال 
ماهواره ای الکوفیه  ماه گذشته در جریان پخش زنده به دلیل نخوردن 

غذا در تمام طول روز، بیهوش شد و بر زمین افتاد.

خبررسانی‌در‌آوارگی: کمیته حفاظت از روزنامه نگاران در 
گزارشی هدف قرار دادن عمدی روزنامه نگاران توسط ارتش 
اسرائیل را مستند کرده و گزارش داده که دفاتر خبرگزاری ها 

بمباران و خانه های خبرنگاران ویران شده است و 
خبرنگاران در چادرها در غزه پناه گرفته اند و حتی 
با جراحات و زخم های جدی در شرایط آوارگی 

در حال تهیه گزارش از اوضاع غزه هستند.

‌خبرنگاری‌همزمان‌با‌مادر‌بودن: اسراء 
العریر، روزنامه نگار فلسطینی است که پس 
از شهادت همسرش در بمباران اسرائیل در 

خان یونس، همچنان به عنوان روزنامه نگار 
کار می کند و تنها دختر خردسالش را با وجود 

خطرات همراه خود می برد.

سخت‌ترین‌لحظه‌زندگی:‌ سلمی، خبرنگار ساکن غزه است که 
سخت ترین صحنه زندگی اش را در گفت وگو با رسانه ها زمانی 
توصیف می کند که همکار روزنامه نگارش حین تهیه گزارش، 
جلوی چشمانش جان داد. در آگوست ۲۰۲۴، سلمی و ابراهیم 
در حال مستندسازی عملیات تخلیه در شهرک »حمد« واقع در 
»خان یونس« )جنوب نوار غزه( بودند که ناگهان تانک های اسرائیلی 

وارد منطقه شدند و شروع به شلیک کردند.

سوءتغذیه‌پایان‌ناپذیر:  احمد المقادمه، روزنامه نگار آزادی که 
بیش از ۲۰کیلوگرم از وزنش را به دلیل سوءتغذیه از دست داده، 
فراموش کرده کی آخرین بار غذای سیر  خورده است. او هر روز 
شاهد است که افراد به خاطر گرسنگی در خیابان ها از هوش 
می روند و هیچ کس از این وضعیت در امان نیست و خودش نیز دچار 

سوءتغذیه شدید است.

کار‌همزمان‌با‌گرسنگی:  بی بی سی در گزارشی که در 
۲۴ژوئیه ۲۰۲5 منتشر کرد، روایت های تکان دهنده ای 
از 3خبرنگار فلسطینی خود تشریح کرد و افزود آنها 
درحالی که تلاش می کنند گزارش تهیه کنند، 
گرسنگی می کشند، آواره شده اند و عزیزان 

خود را از دست داده اند.

دوربین:   داشتن‌ نگه‌ برای‌ ناتوانی‌
خبرگزاری استرالیایی ای.بی.سی نیوز 
هم در گزارشی به وضعیت یکی از 
خبرنگارانش در غزه اشاره کرده و گفته 
است که او 3۴کیلوگرم وزن کم کرده و 
به سختی می تواند با تلفن صحبت کند و 
حتی دیگر قدرت نگه داشتن دوربین را هم ندارد.

آمار وضعیت خبرنگاران شهید و آسیب دیده در جنگ غزه را مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین به شرح ذیل در گزارش های مختلفی اعلام 

کرده است:

مقامات صهیونیست تا کنون اجازه ورود خبرنگاران 
خارجی به غزه را نداده اند و همزمان محدودیت های 

زیادی برای ثبت تصاویر از غزه اعمال کرده اند:

هشدار‌به‌تیم‌های‌امدادرسانی‌هوایی: ارتش اسرائیل 
به تیم های امدادرسانی هوایی بین المللی هشدار داده 
است که درصورت ثبت تصویری از ویرانی های غزه 
هنگام پرواز، عملیات کمک رسانی آنها را متوقف خواهد 

کرد. )هاآرتص(
پنهان‌سازی‌‌ابعاد‌فاجعه: ممنوعیت پخش تصاویر غزه 
با هدف پنهان سازی ابعاد واقعی فاجعه انسانی در نوار غزه 

اعمال می شود. )هاآرتص(
مشروط‌شدن‌امدادهوایی‌به‌رعایت‌سانسور: ارسال 
کمک های انسانی از مسیر هوایی مشروط به سکوت 
تصویری و رسانه ای عوامل اجرایی و امدادگران شده است. 

)یدیعوت آحارانوت(
جلوگیری‌از‌تشکیل‌مدارک‌جنایت:‌با هدف جلوگیری 

از تشکیل مدارک جنایت اسرائیل در غزه در محاکمات 
قضایی آینده و پنهان کردن شواهد نسل کشی و گرسنگی 
سازمان یافته علیه مردم فلسطین و خاموش کردن روایت ها 
و دفن حقیقت، رژیم صهیونیستي مانع پخش تصاویر غزه 
توسط خبرنگاران می شود. )مرکز اطلاع رسانی فلسطین(
درخواست‌خبرگزاری‌های‌بین‌المللی‌از‌اسرائیل:‌
خبرگزاری های »رویترز«، »فرانس پرس«، »بی بی سی« 
و »آسوشیتدپرس« در بیانیه ای مشترک از اسرائیل 
خواسته اند اجازه ورود خبرنگاران بین المللی به غزه را 
صادر کند؛ چون خبرنگاران محلی  در غزه به دلیل محاصره 

شدید، توان تأمین غذای خود را ندارند.
اسرائیل‌نگران‌بی‌آبرویی‌بیشتر: پیرس مورگان، مجری 
سرشناس انگلیسی با انتقاد از ممنوعیت ورود خبرنگاران 
خارجی به غزه گفته است که دلیل این ممنوعیت، 
برخلاف ادعای اسرائیل، نگرانی از جان خبرنگاران نیست، 
بلکه به این خاطر است که اسرائیل بیش از ۲۰۰خبرنگار 

فلسطینی را کشته  و اکنون نگران آبروی خود است.

آگاهی بخشی تا پای شهادت

ترس اسرائیل از خبرنگاران ایثارگری خبرنگاران به روایت آمار

گزارش۲

لبنان  در تله آمریکا
 حزب الله: تصمیم دولت، بخشی از استراتژی تسلیم و  سقوط

حاکمیت لبنان است

کودتا علیه پیمان طائف! این را می توان تک جمله ای دانست که 
وضعیت این روزهای لبنان را تشریح می کند. نواف سلام و جوزف 
عون بعد از فشارهای آمریکا تلاش کردند که روز سه شنبه این هفته 
در جلسه کابینه دولت لبنان موضوع خلع سلاح را به نتیجه نهایی 
برسانند. البته این موضوع با مخالفت وزرای شیعه حزب الله و جنبش 
امل روبه رو شد و آنها از جلسه خارج شدند و این مانع از آن می شود 

که اکثریت، تصمیم های مهم و سرنوشت ساز را به تنهایی بگیرند.

در جلسه کابینه چه گذشت؟
نواف سلام بعد از جلسه بیرون آمد و برخلاف نظر کابینه که اعلام 
کرده بود این جلسه به تعویق افتاده است، گفت که موضوع خلع 
سلاح حزب الله به ارتش سپرده شده و فرمانده هیکل، رئیس ارتش 
لبنان موظف است تا آخر سال میلادی برنامه ای برای تحویل سلاح 
ارائه دهد. از سوی دیگر سلام و عون قرارداد طائف را هم برهم 
می زنند. در این پیمان گفته شده بود همه گروه ها باید خلع سلاح 
شوند جز مقاومت لبنان که در مقابل اسرائیل می جنگد. این موضوع 
همواره ثابت بوده است و حزب الله در دوران شهید سیدحسن 
نصرالله هیچ وقت به سوی گروه های مخالف و غربگرا سلاح نکشید 

و تمام سلاح های  این حزب به سمت اسرائیل بود.

شروط معقول حزب الله
اکنون حزب الله و جنبش امل چند شرط معقول برای بررسی 
مناسبات سلاح دارند. ابتدا اسرائیل اشغالگری را پایان دهد، سپس 
آمریکا تضمین امنیتی و نظامی بدهد و تمام اسرای لبنانی آزاد شوند 
و حدود مرز هم معین گردد. این دلایل حتی مورد موافقت جوزف 
عون هم قرار گرفته است، اما گروه های رادیکال موجود در هیأت 

دولت لبنان مانند کتائب و قوات البنانیه اصرار بر خلع سلاح دارند.

خلع سلاح یعنی رفتن به قربانگاه
از سوی دیگر شیعیان لبنان هم می دانند که خلع سلاح یعنی 
قربانی شدن به دست اسرائیل. بیشتر جمعیت شیعه لبنان در 
جنوب و شرق زندگی می کنند. آنها در جنوب با دشمن اسرائیلی 
و در شرق با دشمنی سلفی به نام احمد الشرع روبه رو هستند. 
خلع سلاح برای آنها یعنی پایان شیشه عمرشان! به همین دلیل 
به نظر می رسد سال ۲۰۲6برای لبنان سال جنجالی و داغی است.

حرکت لبنان به سوی تنش داخلی
از سوی دیگر، خلع سلاح می تواند لبنان را به سمت تنش و 
شورش ببرد و از طرفی دیگر انتخابات پارلمانی این کشور در 
سال ۲۰۲6را هم به هاله ای از ابهام راهبردی بکشاند. بنابراین 
باید عنوان کرد که شعارهایی مثل »نزع سلاح المقاومه« و»حصر 
السلاح بید الدوله« برای لبنان جدید مانند سم مهلک است که این 
کشور را به ورطه تنش هایی از جنس جنگ های داخلی 1۹75یا 
جنگ بیرونی مانند 1۹8۲می کشاند. حزب الله نیز در بیانیه ای 
آتشین، تصمیم اخیر را بخشی از »استراتژی تسلیم« خواند 

که به طور صریح مؤلفه های حاکمیت لبنان را تضعیف می کند.

سلاح مقاومت، مسئله مردم نیست
 آمریکا، اسرائیل و برخی جریان های داخلی، جبهه ای هماهنگ 

علیه مقاومت گشوده اند.
 مقاومت، ضرورتی برای بقا و پاسداری از عزت لبنان بوده است.

 سلاح مقاومت هرگز مسئله مردم نبود؛ آن را به زور به بحران 
بدل کردند.

دریچه

زخم ناسور انفجار بندر بیروت 
5 سال پس از انفجار مهیب بندر بیروت، زخم این فاجعه 
هنوز باز است؛ حقیقت پنهان مانده، عدالت اجرا نشده و 

قربانیان همچنان در انتظار پاسخ  هستند.

دلیل انفجار
 ۲75۰ تن نیترات آمونیوم

 کشتی روسوس، حامل این مواد، در سال ۲۰13 وارد بندر شد.
 هشدارهای مکرر درباره وجود خطر، اما بدون اقدام مؤثر

 مواد خطرناک در انبار نامناسب رها شدند.
مسیر ناکام عدالت

 تحقیقات دچار تعلیق و سیاست زدگی شده است.
 طارق البیطار قاضی پرونده به عملکرد گزینشی و تحت 

نفوذ غرب متهم شده است.
 مقام های کلیدی دخیل در پرونده با وجود اسناد احضار نشده اند.

 شکایات خانواده ها علیه قاضی بابت تأخیر و تبعیض
مقام های آگاه لبنانی که احضار نشده اند: 

 اشرف ریفی )وزیر سابق دادگستری(
 ریموند خوری )رئیس گمرک(

 نیروهای یونیفل و ارتش لبنان )در نظارت بر ورود محموله(
وضعیت غرامت

 هنوز پرداخت نشده است.
 پرداخت غرامت به تعیین علت انفجار مشروط شده است.

روزنامه الاخبار لبنان در این باره نوشته: 5 سال پس از 
انفجار، نه حقیقت روشن شد و نه عدالت اجرا شد. 

خسارات: بیش از 3میلیارد دلار خسارت مستقیم و 
1۵میلیارد دلار خسارت غیرمستقیم اقتصادی

تاریخ فاجعه

چهارم اوت 
سال 2020، 
ساعت 1۸:0۷

بیش از 220 کشته، 
۶۵00 زخمی، 

300هزار بی خانمان

انفجار مهیب 
در آشیانه 12 
بندر بیروت

اخبار کوتاه 

انتشار تصاویر جنجالی از عمارت اپستین 
تصاویر تازه ای از مجرم جنسی آمریکایی منتشر شده که 
نه تنها او را در کنار سلبریتی ها و برخی سیاستمداران نشان 
می دهد، بلکه عمارت بدنامی که مهمانی های غیراخلاقی در 
آن برگزار می شد را هم به تصویر می کشد. در این تصاویر 
جفری اپستین در کنار چهره هایی همچون پاپ ژان پل دوم، 
ایلان ماسک، بیل کلینتون و محمدبن سلمان در عمارت 
دیده می شود. عکسی از اپستین به همراه دونالد ترامپ و 

ملانیا ترامپ نیز موجود بوده است.

تخلیه سفارت رژیم صهیونیستی در آتن
رژیم صهیونیستی در پی اطلاع از برگزاری تظاهرات 
اعتراضی گسترده در روزهای آینده در آتن در حمایت از 
مردم فلسطین، کارکنان سفارت خود در یونان را تخلیه 
کرد. یسرائیل هیوم نوشته معترضان ضدجنگ یونانی در 
حال برنامه ریزی برای راهپیمایی به سوی غزه در 1۰ اوت 
)18مرداد( هستند. در بیانیه معترضان آمده: مردم یونان در 
برابر نسل کشی ای که اسرائیل با حمایت و همدستی غرب 

و دولت یونان در غزه انجام می دهد، سکوت نخواهند کرد.

فرستاده ویژه ترامپ با پوتین دیدار کرد 
استیو ویتکاف، فرستاده ویژه رئیس جمهوری آمریکا، با 
سفر به مسکو با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
دیدار کرده است. ویتکاف پیش تر نیز )5 اردیبهشت( 
برای مذاکره رفته بود. دونالد ترامپ ۲هفته پیش مهلت 
5۰روزه برای توافق در مورد حل مناقشه اوکراین را اعلام و 
تهدید کرد که اگر توافقی حاصل نشود بر کالاهای روسی 
و شرکای تجاری آن 1۰۰درصد تعرفه اعمال خواهد کرد. 
این تهدید با واکنش تند روسیه مواجه شد و به جدال لفظی 
ترامپ و دیمتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت 

روسیه منجر شد.


